habuit, in qua multe sapientes utiliterque de-
civis. Hanc Ecclesiam annos circa novem
fuit illa offensiva & summa omnia appro-
batione cum gubernariis, pie decollis anno 1766.
xx. Kal. Septembri & apud Fratres Iros te-
mules et, hac illi inscriptione apposita.

*Archiburgus des Lupis Archib. Rag. cat-
erizque ex Ordine Praefulgar. PP. PP. PP. ad D.
MDCCLXVII.*

NICOLAUS III. ARCHIEPISCOPUS RAGUSINUS LXXXIX.

Nicolaus
III. Arch.
p. 1770
governans
Ragusa

Ex oppido dioecesis Ragusina, cui Mishi
nomes, oriundus, & gente Puglia in pri-
mis nobili, que plures in familiis divisa opibus,
ac splendoris Panomni praetulit & Cita-
tina in Sicilia excellit. Clerici militis ad-
scripti in Colloge Ilyrico Lauritano, vel
Fierano, Philosophia, ac Theologia operam de-
dit; & in utraque facultate Doctorum nomis
& insignis promovit. Reveritus in patriam, &
Sacerdotis initiatum earam animarem suscepit,
& omnia, que sunt optimi Parochi, minora
diligentissime plures annos petegit. Archiep-
iscopatum Nicopolitanum in Bulgaria plurimi
discipulatus & scismatici implicatus, magnis
incommodis & ceteris exercitum, praeceps &
iustis oblationis iure Tares & Schismaticos
per annos circiter quinqquaginta somnia affida-
tae & vigilante gestis, nullis laboribus, nul-
laque in re huius parentis, ut reliquias Catho-
licorum in illis partibus tueretur. Populos il-
los rerum divisa ignos, scimus rerorum
ac imperiacionum tempore omnibus inventis, quos
mita patientia & castitate Chalchitiae mysteria
se praepressa eruditive, pravas & sophistis
ex silium animis opuliones evallit, recte cre-
dendi pieque vivendi rationem omnipotens tradidit.
Ceteras & dementias quorundam co-ven-
tar, ut in edito colla stram exfluerint, in
qua statis diebus Nomini osculo cui aristem im-
molabant. Nicolaus supplicatione iudicata inco-
les accolatus convocavit, atque ad ihum lo-
cum duxit, ubi pro concessione impium illud
se facilius facinus reverberantissimis verbis ex-
secutus aram evixit, & serpentis prodigiose
magistritudinis subter aram inventum occidi pul-
lit. Eadem diuinitus comprobatum videtur
nam statim, ut Archiepiscopus pradixit, im-
bres latissimi ecclesia eius agros diuturna feci-
tate arcentes, & agricultas sive copiose medi-
recesserunt. Cum temel ad quedam Dynastam
Valachie, quem Gospodarum, vocant, se conti-
nisset, non solum benigne, sed etiam perbo-
noribus exceptus fuit, & cum Schismatici Ca-
logeri fatis literari, ut illi capti illorum,
de vera religione dilecti ut vi argumentarum,
& rants conditionis copia, in alios quidem ad-
dictum in Deum fidem convertover, alios con-
victos & obstupescatos dimicavit. Nec vero el-
ligeret potius calumnia Taresorum, quia iape
ad pecuniam emungendam communis iuste:
go propter falsas criminationes in vincula con-
clusus docentis auctoritate redimere necesse habuit.
Anno 1765, cum Iulius de Paulis Episcopus
& Vicarius Constantinopolitanus hoc munere
abdicasset, Sacra Congregatio de Propaga-
da Fide, quem in ejus locum substitueret, no-
minem Archiepiscopi Nicopolitano apicorem
divenit. Sed cum Sede Ragusina ob mortem
Archiepiscopi vacaret, Nequecum expiratum &

huius & populo Ragusino Clement XIII. huius ^{etiam} Metropolis Antikesti preficitur an. 1767. Romanus ^{etiam} profectus Pontifici & Sacre Congregationali re-

rum ab le gelatum rationem reddidit, & val-
di probavit, & utriusque de statu, et Chalchite
in Bulgaria accuratestimum docuit. Summa
laudibus, & multis beneficiis cumulatus ex U-
bi distillit. Ragusium venientem Capitulum &
Clerus, utique civitas obiam sibi ingenui
gaudio & honore accepit. Pontificatum bonis
totius oris, quam de le animis omniom iace-
cerat exigitationem, con exploris modo, sed
tamen lapidavit. Aliores ab omni falso & slati-
tione, mera erga laudem & honoris affabilitate,
singulati omnisbas benefaciendis studio, indecessu
corarum pallorium sollicitudinibus circum omnium
que benevolentiam ac reverenziam sibi con-
suevit. In primis illi cordi qui cultus & di-
sciplina clericali. Clerici in Theologia morali
ut portuorum eruditur, enire studuit. Multa ^{etiam}
aggregie perfici, decessitque; postea cum ^{etiam} anno 1776, quo solemnis Jubilai applicatio
in universum Ecclesiam indebet fuit, non ul-
tatum, piliisque moris inducte publice ex-
coeliendi iacte. D. Ignatius exercitationibus Pres-
bitorum Ragusinorum in Edem Cathedrali cul-
ledos. Aperiens locorum difficultate dioecesis
huc partem invicit, Sacrorum quorundam
adsum missariorum, quorum flagranti est nou-
cius in salutem omnium, tanquam ipse flagranti
tius incensus Dogma clerus in ea initiali fre-
quentissimum oculo continuo dies, cum ibi ad-
let, exaltis doctrina populu recravar. Inter
huc inopinato quadam consilio Archiepiscopa-
tum adiecit an. 1777, ut vicariam Constan-
tinopolitana Ecclesie curam faciperet, quam ^{de archis}
summa omnium approbatione, & ingeni ante ^{de archis}
marum lucro generat ante adepsum Archiepiscopi
organissem.

GREGORIUS ARCHIEPISCOPUS RAGUSINUS LXXXIII.

Honestus, & sat sapientis parentibus Antonio ^{Gregorius}
Lizzio, & Catharina Bolcovitchis civis Ragusa ^{Lizzio}
lini ortus est in urbe anno 1732. Cum deci-
num, iessum statim annum attulit, familia ^{Etiam Ma-}
Benedictus nomen dedic posuissebatur. Interni ^{nerius De-}
cum exultus in ibique adeo pictus, ac divina ^{redit. Cen-}
rum humanum rerum sapientia proclara-^{trum}, ut Sacra Congregatio Episcoporum ac regala-
rum Ordinem presi de illis virtutibus mani-^{Etiam Ma-}
nita ab Angelo Franco Antileste Ragusino, &
a Cenobiarchi Beccario, qui Monasterium La-^{nerius De-}
cogram regimini Cenobii S. Andree in pelago
ultra propulerit an. 1741. Anno tredecim ^{propterea}
cum hic prefectura perfundit, & in generali
conventu Congregationis Benedictine Melitensis
Cenobiatichus creatus principis. S. Marie Me-
litensis Monasterii an. 1757. Iuniora cum pru-
denter ac vigilante laude prefuit decem anno-
rum cursu, cum anno decim 1767, & totius
Congregationis prefecturam, & Cenobii Jaco-
bei in agro Vllegme administracionem cum
aliis Monachorum suffragia adepsum est; ac
utrumque munus ac dignitatem ad annum 1776,
per hominum estimatio, quae Pii VI. Pontificis
julta in alterius pene quinquennium illi pro-
rogata fuerit. Habet Pontificis litteras, qual-
ibus Gregorii merita comprobantur, & digni-
tati confirmantur, in hinc festivitatem existant.

Ti. VI. fol. 6
Tunc aperte.

Dilecte fili, fil. & ep. brevi. Religiosis zelus,
vita ac verum honestas, aliisque laudabilis pro-
bitatis, & virtutum recta, super quibus apud
nos sit dignus commendari testimonio, nos in-
ducunt, ut tibi reddamus ad gratiam liberaliter.
Exponi sequuntur nobis super scilicet dilecti filii
Nobiles vesti Senatus Republicae Ragusinae, quod
ta, qd. C. ut efficitur) Monachus expensis pro-
fessoris Ordinis S. Benedicti Congregations Meli-
teensis nuncupatae, ac Presidi disti Congregationalis
& Abbatia Monasterii S. Jacobi Civitatis vel
Dicipli Ragusinae existit, sive decennio manu
Presidis & Abbatiae typicam monasterii vestimenta
in quo sunt novatae iusta regulari praecipitatis seu
approbatas die XVII. Novembris MDCCXL. a
Congregatio tunc existentiam San. Rom. Ecclesie
Carissimam negotiis, & constitutiones Episcoporum
& Regulatiorum prepositorum compaginari
minime poterit absque speciei vestre & huius
Sauli Sedis dispensatione, seu iustitio; deinceps
quia in manu bisuadis clara nimis arguita
praelatio felicitatibus & diligentia tua in
regulari observantia conservanda, aequo fore
debet, simulque in festa rerum Congregations &
Monasterii bisuadis administratione, hinc illi
exponenti utilitatem & bonum Monasterii bisuadis
& Congregations quem maximus exquiran-
tes, te ab aliis quinquagesima in officio Prae-
fatis generali & Abbatia Monasterii praedicti
non aliud exprimes, per nos confirmari plausum
desiderant; nobis propter humiliter supplicari
sicutur, ut sibi in premisso opponere prae-
dere, & ut infra indulgere debilitate Ap-
polica dignatur. Nisi ergo laudabilibus ex-
ponentium vesti, quoniam cum Domino possamus
favorabilitate auferre, ac te speciebus favorit
& gratias prosequi, & a quibusvis ex-
communicatis, & separatis, & interdictis,
aliquae Ecclesiasticis sententiis, exhortari & pa-
nis a fide vel ab honeste quavis occasione levi,
se quibus provocatibus innotescit, ad ef-
fello profectius tantum convegetum baran-
tia absoletum, & oblatione forte excedens,
in hismodi supplicationibus inclinari, ut in praefato
Praesidi estudem Congregatio, atque Abbatia
prefati Monasterii officio ad quinquagesima ultima
se memori ac deuenienti compandendum canem omnibus,
& singulis privilegiis, ratiocinitate, facultate,
prestimenti, praeceptu, gestis, & industiis
ac beneficiis & oportibus solitis & consuetis am-
bitute apostolica tevere praeventio confirmans
iurique idem Praesidi generali, & Abbatia of-
ficio ad quinquagesima bisuadis programmatum
& extendens et ampliavimus. Maximas proprie-
tates in virtute sancta vocantia, ac sub invi-
gnatione nostra, aliquae arbores nostri impone-
mus possit omnibus & singulis a Congregations
Monachis & personis, exterritique, ut quis spe-
rat, & spectat in futurum, ut te in illo
Praesidi generali & Abbatia officio, eisque
libero exercitu iuxta tenorem praeventioi consti-
tuente sint & facient, idique in omnibus idem
officium conseruantibus faveat & efficiat, pa-
rare & obediens respondeat: decerneret ipsas
praeventio litteras firmas, validas, & efficaces
exdere ac fore, justaque plorios effellus integras
partes & ordinares, ac tibi in omnibus & per
omnem plenissime suffragari: sicut in premisso
per quinqusque Iudices Ordinarios & Delegatos,
etiam confarum Palatii Apollonii Auditoris, ju-
dicari & defini debet, ac irritum & lumen, si

secus super his a quoquam quavis autoritate scien-
tia vel rigoranter contigerit attentari. Non obstante
tibis Constitutionis & Ordinationibus Apo-
stolicis, ac Ordinis & Congregations bisuadis
etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel
quavis firmitate alio roboretur, statutis, & con-
suetudinibus, privilegiis quoque, iudicatis, &
litteris Apollonii in contrarium praemissorum
quoniamque concordis, confirmatis, & invoca-
tis, Quibus omnius, & singulis, illorum reorum
praelatibus pro plebe & sufficienter expediti, ac
de rebus ad deum infiniti habeentes, illis alius
in iure robusto permissis, ut praeformato ef-
ficiam vice duotatam specialistis, & expedit
derogamus, exterrisque concordis quibusdamque.
Dat. Roma apud S. M. Majorem sub Aula
Praetoriarum die XXV. Augusti MDCLXXVI. Per
ticipatus nobis an. secundum.

I. Card. de Comitibus.

Hicse litteris auxili animum Gregorius, co-
que ferventes curam soleritatemque omnem con-
culit id expiendas tuorum monerum partes;
nihil enim a te pretermis pallus est, qui Mo-
nachorum disciplina integra servaret, ac flo-
rebet, iisque Monachiorum redditus ac
proventos in maius enrumendum commendum, &
Congregations ornatumque fierent copiolores,
leoluca & orum cultura, & provida bonorum
administratione. Sed vis annum transgerat,
cum, subdato iam a Nicolo Paglio Archi-
episcopatu Ragusino, cunctis Senatus suffici-
tibus, summoque civium favore ac plenu ad
hanc Ecclesiam regendam expeditus ells. tanta
causa erat spud omnes ordines de illis probi-
tate sapientia exaltissima, tam certa prae-
parat factum virtutum, & singularis in ells re-
gendi prudentie specimen decrebat, ut nemo
aptior huic omni, nemo hoc honores dignior
vitus sit Republicae Patribus. Quare mens
November anni 1777. Roman illico pergens
ad Pontificem & per honorabilem excepit & Epis-
copali confectione donatus fuit: unde Ragus-
ianum reverens an. 1778. solemnem pompa rituque
sanctum Ecclesiam adire v. Id. Marth. cuius
postmissionem paulo ante acceptar per Blasium
Reginam Edis Cathedrals Archidiaconum.

Statim ab initio Archiepiscopatu pastoralen sol-
licititudinem ad sui gregis utilitatem convertit, &
qua verbis, qui exemplo, instituere, bortari,
monere, In quoque presencia invicere ac soli non
destitutus, quin & copiola erogata pecunia am-
phori Cathedrals Ecclesie decori ac ornamenti
providit. Sed darebat animo sui Ordinis
cura, & Melitensis Congregationis, cui hacte-
nus praeferuerat, quoque, magis magisque immi-
nuto in dies Monachorum numero, ne brevi
et intermitte, verebatur; itaque Senatus con-
fessu, atque affectionate id sibi a Pontifice po-
statum emulsi, ut Melitensem Praefectuream,
quam geret, ita retineret, dum, rebus in
meliori specie constituta, totius Ordinis ho-
no, atque alumnum incremento, cum Con-
gregations ejusdem summodi confutum foret.
Anno Pontificis, iustitiae praetores, ut
Pontificis nomine ac potestate Monasterii singula
ditionis Ragusinae inviceret; tempus tamen
prologate praefecture arbitrio Romanz Sedis
definicionem decrebat, ut in voluntate Pontificis
et, terminum idem imponere, idque munus
in alium quamplam conferte. Hac Pontificis
litteris hujusmodi,

214

Plus T.P. VI.

Veritabilis Frater, Salutem & Apostolicam beatitudinem. Alius non, tempore die xxvi. Augusti MDCCCLXXVI, opportune consultato utilitati ac dono Ordini S. Benedicti Congregatiois Monachorum vocatus & Monasterii S. Jacobi Civitatis Ragusinae et praeceps dilectionum filiorum Nobilium virorum Sacrae Ecclesie Ragusinae, hujus Ordinis propagationem, et redirentur suorum ex exemplarum, non obstantibus prefatis Ordinis ac Monachorum regulis prescriptis sed approbatis die xxi. Novembris MDCCCLXXI, a Congregatione sua existente fucilla Rom. Ecclesie Cardinalem negotios & confitentiam Episcopalem. Et Regulam propositorum, et ad quicunque in monasterio Prebendis generali, & Abbatis Monasterii prefatis ab iugice a se praecepit sollicitudinem ac diligentiam in regulari observante confirmatione, ergo forsan: similem in sedula remonstratione & Monachorum huiusmodi administratione cum omnibus, & iugitis privilegiis, amplitudine, facultate, praemuniti, perrogative, gratiis, & iudicis, ac favoribus confirmavimus. Cum autem nobis istram exponeremus prefatis dilecti Filii Nobilis non Sacrae Ecclesie Ragusinae, quid cum ruperit ad Ecclesiam Ragusinam promotus exibat, unde Præbendis Generali prefata Congregationis ac Abbatis prefati Monasterii manu in posterum suorum iugata, & cedentia eis arbitrio duxerit, quibus iam ad quinquagimum præsumt utrum tibi prorogaveris, propriebus honoribus & utilitatibus Congregatiois & Monasterii huiusmodi plenaria exponeret, nōdix dumque supplicare fecerunt, ut sibi in præmissa ratione opponere provideret, sed etiam tandem in Plenariis Apologetis deputare, & tibi indulgere de voluntate Apologetis dignaretur. Non igitur comitandissimum coruolum expostionis votis, quantum cum domino possumus, favore arbitrio annulli, et te specialius favore, ac gratiis profecti volentes, & a quibus si supplicio & interdictione, aliquip ecclesiasticae sententiae, & puniti a jure vel ab homine, quibus occisione vel causa letis, si quibus quoniammodi mandatis exibit, ac efficiunt præsentiam ducantur consequendum herum serie abhinc, & ab aliis fore censetur, huiusmodi supplicationibus inclinat, et te prefatus Præbendis ipsam Congregationem, aque Abbatis prefati Monasterii officio ad vesti diuercitatis cum omnibus & iugulis privilegiis, auctoritate, facultate, praemuniti, prorogative, gratiis, iudicis, ac bonitatis & meritorum salutis & confortis auctoritate apologetica revera præfessione confirmare; aliquip idem Præbendis generali, & Abbatis officio perrogans, et extenuans, & ampliavans teque in plenariis Apologetis deputare. Abzantes præterea in vicina fucilla obediencia, ac subordinatione nostra, aliquip arbitrio nostris impetrando posse, omnibus & singulis diebus Congregationis Monachorum & personis, ceterisque, ad quos spissat, & spissabit in futuram, ut te in alio Præbendis generali & Abbatis officio, ejusque liberis exercitiis iusta tenore præfensionem continuare facias, & facias, libique in omnibus item officiis & iugis tamen omni concordientibus facias, & obstant, parcentem & obstantem respellere. Decernentes ipsas præfatas litteras primas, validas, & effectus exstere ac force iusque plenarios & integras effectus foris & adiunxit, ac tibi in omnibus & per omnia plenissime suffragari. Sieque in præmissis per quin-

quam Judices ordinariis, & delegatis, etiam confermati Palati Apologeti Auditori, judicari & definiti debet; ac iuratum & iurato, si fecis super his a quoque quodvis auctoritate fecerint, vel ignorauerit contingerit attendetur. Non obstante Confessionibus & Ordinationibus apologetis, Ordinis ac Congregationis huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quodvis summati alla rubratur, Naturis, & confitentia, priuilegiis quoque, iudicatu & litteris apostolicae in contrarium præmissorum quoniamlibet concipi, conformati & inveniuntur. Quibus omnibus & singulari, illorum iurare præcensibus pro plus & iustificare expedit, et ad verbis ad verbum inferi habentes, illi alias in supradicto premisso, ad præmissorum effectum hac vice duxerint specialiter, & expresso derigamus, exercitare contraria guidistimur. Datum Rome apud S. Petrum sub anno Pœnitentie die 11:1 Januar. MDCCCLXXVIII. Postscriptus nostri anno tertio.

Pro D. Card. de Comitibus.

Bernardus Manicus subdit:

Præterea, quo impetus inturbanda disciplina, & Ordini tunc exinde in præmissum formam revocando iplemen incumbere potest, quia tamē Episcopali munere ne minimum quidem deficit, hoc ab eodem Pontifice impetravit anno invenienter, ut ipse tyronum sui Ordinis noritornum moderator esset, quos factores monasticae vita instituit, & perfectionem divitio levigatus regulari iplemen edoceret: Pontificis decrecum huiusmodi est.

Die 3. Iulii 1779.

Tertissimum D. N. audita relatione infraferi: Aliud apud Secretarii, supposi te, que ad Divisionem, & Christiana religione augmentum, ac maxima fidelitate conservacionem & utilitatem ordinis sunt, paterna sollicitudine atque Ecclesiæ cultoritate conservare, relatare, ac illi, quibus melius fieri potest, modis augere etiam, & amplificare, hinc ac Congregatio Miliana Monachorum S. Benedicti Civitatis Ragusa, que ad servitium regit Dio in spiritu & opere inservit eis, ab Monachorum insopia longebras, & faciat, vel, quod Deus avertat, penitus invaserit, sed reviviscat, amplificetur, & ericias in Domino, Archiepiscopi oratori ipsius Congregationis olim Monasti, et per litteras Apologeticas SS. in forma brevis expeditas Abbatis Præsidentis, necnon Visitatoris Apologeti & Congregationis, precibus huius anni, eidemque Archiepiscopi oratori concepit facultatem, ut maximi Magister Novitiorum ea ratione, que eidem ad hanc Congregationis sunt, & spiritualiter Diocesis Ragusina utilitatem & beneficium magis commoda & opportuna videbitur, per se ipsum exercere possit & valent cum facultate ipsi tam, nec alteri aliquam communicaenda ministrandi, seu brevissimi tempore novitiorum a S. Casnobus, Confessionibus Apologetis, Cœilio Tridentina, & facultate Ordinorum vel Congregationis præscriptione, propter et spiritus & præcinctio leggegerint, & magis expedire in Dominio dicaverint quiduscumque contractum non obstatibus.

L. S.

L. de Camillis Ps.

F. Carrara Secr.

In tot ac tamvaria curas intentus nunquam deflagari, vobis est optimus Præsul, nec ullam tamen mentis ac corporis quietem quicquam querere. Anno 1778. cum Episcopalem iurationem in-

sula Japonia indixisset, eo primitus dubos
Presbyteris, qui Christiana catechesi & Sacra
unctionibus incolor de religione, & divina le-
gis praecepit eruditum, ipse prelecto latoce
obeacepit peragratione fructus tulit: nam
prater relictum clero & populo morum dis-
ciplinam, & optimas eidem servandas leges
prescriptas, illas quoque agri bono & tutela
adserens novitas templatissime prospexit.
September vero abhinc annis res Indul-
ebitis gradibus aliquip & cetero calamitatibus
distributibus, quae leges, & omnes late-
tare auctoritate fructus quotannis depopula-
tura sunt, unde insipiam legum, extrahanturque
serum, quae ad victim pertinet & vita col-
lum, eobrigi necesse erat. Veris irrum in-
fusores, ne quo forte communis placidi, aut
anachoreta vinculo effesse obstricti, amicis ul-
cantur vindicant in se supremi Novitii trans-
perimentos, a Romana Pontifici causa impe-
trarunt, ut fama quod praeclara est pacientia
plenum cuiusvis Ecclesiasticae penitentie abso-
lutissima importunit submetit concedent; ita enim
& debita lucum criminum penitentia cum Deo
in gratiam reconciliata sperabunt, tam graven-
tamque diuturnam malorum pellent a penitentie
initiali propulsione. Gregorius Archisepiscopus
aduc in insula verbobus, cum Pontificium
diploma eo perlatus sit, quo ex parte abso-
lutioonis facultas ipsi Archisepiscopo tridubius,
five cupiam, quem in hanc maneri destinatur;
et autem in hanc tentationem dexterum.

Pius PP. VI.

Vix Pester, seu dilecti filii, sal. & sp. bocet.
Exponit nobis super fecitos dilecti fili Universi-
tatis & bonorum Iudei Giuseppe Ragusina Dice-
illustre territori insula, quod coram agri,
possessione & bona querunque a copiose uel-
voroce animalium multitudine, & praesertim &
grandibus, felique, & temperatis, aliisque
qui infernaliis ita infestantur, ut maximam in-
de Universitate, & bonitatis, idoneisque pres-
titu damnum provocent: cum autem primita ob-
aliquam oculatas molestationem, aut cinguis Eccle-
siasticas & prefatas Universitate, & bonitatis
aut, incolis, aut alibutis ex eius forsan in-
cuerit enire posset, ut divisa in primis ele-
mentis consigiliorum sit. Nos divisa in primis ele-
mentis promitemus quotidie crescentem
tunc maxime placari posse conuenit, cum in po-
blici necessitatibus contrito corde divinam opem
supplices extramus, Fraternitatis, Pester-Ar-
chiescopicæ, Jac. discretione, Fili Officialis, per
praefatos incolas, ut te, vel eum in
Dignitate Ecclesiastica constitutum a te deponen-
dam, Universitatem, & bonum, incolaque
prefatos vestro nomine in Domino votum, &
hostem, ut praeterita renuncientes, ac praefati
tua & immunita domum considerantes ad Deum
devotæ & contrita corde connectantur, ac pre-
catorum suorum seruum humiles petentes, Spi-
ritualibus & temporalibus praestant ac offertis
charitatis operibus, & humiliis supplicationis
bus suos fidem Catholicam, & spem felicitam
perpetuandam & gloriam aeternam, ac charitatem
in Eum, & proximus angere fatigant. Perro
ut divinam gratiam & peccatum remittam, nec
non, ut quod nunc maxime possident, prospici
alent, celestes deligentiam habuerit, qua-
rum dispensatores in civitate a Domine constituti